

# Władysław Papużyński

## Senator z województwa legnickiego

W wyborach do Senatu 4 czerwca 1989 r. otrzymał 125 268 głosów, czyli 65,82% oddanych głosów ważnych (190 330).

Członek Komisji Gospodarki Narodowej.

Urodził się 15.04.1930 w Twerdyniach k. Horochowa (woj. wołyńskie) w rodzinie chłopskiej. W 1940 został wraz z matką i rodzeństwem wywieziony na Syberię. W 1943 skazany na rok więzienia za kradzież bochenka chleba, przez 10 miesięcy przebywał w łagrze dla nieletnich w górach Baszkirii. Do kraju wrócił z matką i młodszymi braćmi w 1946. Ojciec, legionista, aresztowany przez NKWD dzień wcześniej niż rodzina i skazany na 15 lat „dalekich łagrów”, został zwolniony z obozu na mocy tzw. amnestii po zawarciu układu Majski—Sikorski; z powodu wycieńczenia nie zdołał jednak dotrzeć do armii Andersa i w 1943 został wcielony do armii Berlinga; ranny w 1944 na Pradze, utracił 73% zdrowia. Do armii Berlinga został też wcielony brat Bronisław; brat Zenon przez 5 lat siedział w łagrze w Workucie i do kraju wrócił w 1948. Po wojnie rodzina osiedliła się na Ziemiach Zachodnich.

Szkolę średnią ukończył w trakcie odbywania zasadniczej służby wojskowej, po czym skierowano go do rocznej szkoły oficerskiej w Łodzi. Po jej ukończeniu przez niespełna 2 lata był oficerem w LWP. Wyrzucony z wojska, przez krótki czas pracował jako urzędnik w przedsiębiorstwie budowlanym, po czym wrócił na wieś i pracował z rodzicami w gospodarstwie w Brzostowie, które później przejął i do dziś prowadzi (obecnie niecałe 3 ha o profilu rolno-ogrodniczym).

Od 1981 jest organizatorem i działaczem NSZZ RI „S”. Był przewodniczącym koła we wsi i zarządu w gminie oraz wiceprzewodniczącym Wojewódzkiego Komitetu Założycielskiego w Legnicy. 5.12.1981 został wybrany przewodniczącym Zarządu Wojewódzkiego w Legnicy. Po strajku rzeszowsko-ustrzyckim wszedł w skład komisji ds. realizacji podpisanych porozumień. Był też członkiem Ogólnopolskiej Komisji Wyborczej NSZZ RI „S”. Stan wojenny zastał go w pociągu, dzięki czemu uniknął aresztowania i przez półtora miesiąca ukrywał się. Potem był jednym z głównym animatorów podziemnej działal-



ności związkowej w woj. legnickim. Do 1987 pełnił funkcję przewodniczącego podziemnego zarządu wojewódzkiego „S” rolniczej. Następnie wszedł w skład prezydium Wojewódzkiej Rady NSZZ RI „S” w Legnicy. Działał też w duszpasterstwie rolników.

Żonaty; żona Zofia, pielęgniarka z zawodu, jest obecnie na emeryturze i prowadzi gospodarstwo; ma troje dzieci: córka Małgorzata (35 l.) jest skrzypaczką w Zielonogórskiej Orkiestrze Symfonicznej, syn Lechosław (33 l.) prowadzi własne gospodarstwo ogrodniczorojne, a córka Elżbieta (29 l.) jest urzędniczką.